Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 154 del 3/12/2018

Oggetto: Iniziativa soiidaie “Adotta un albero in Friuli Venezia Giulia”

L'anno duemiladiciotto il giorno tre mese di dicembre alle ore 9,45
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2| Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE
Katia TRIMARCO ASSESSORE

Totale 3

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE, a causa del maltempo che si & scatenato di recente nel Friuli Venezia Giulia, sono stati
travolti migliaia di alberi; ‘

CHE, a causa della devastazione & scomparso oitre mezzo milione di metri cubi di bosco lasciando le aree

colpite in una tragica desolazione;

RITENUTO di dover promuovere un’iniziativa solidale a favore della Regione Friuii Venezia Giulia, con
I'impegno da parte di tutti i Comuni d’Italia di adottare un albero per valorizzare quelle zone tanto colpite

dal mailtempo;

ATTESO di far voti al’ ANCI perché si faccia portavoce presso gli altri Comuni della suddetta iniziativa volta a
favorire la partecipazione alla manutenzione e valorizzazione degli alberi in quella regione martoriata nella

consapevolezza dell'importanza del ruolo che svolgono per la salute umana e il clima;

A Voti Unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

PROMUOVERE un’iniziativa solidale a favore della Regione Friuli Venezia Giulia, con 'adozione da parte di
tutti i Comuni d’ltalia di un albero per ripopolare e valorizzare quelle zone tanto colpite dal maltempo;

FARE voti all'ANCI perché si faccia portavoce presso gli altri Comuni della suddetta iniziativa volta a favorire
la partecipazione alla manutenzione e valorizzazione degli alberi in guella regione martoriata e
ad incrementare la consapevolezza dell'importanza del ruolo che svolgono per la salute umana e il ¢clima;

TRASMETTERE copia del presente atto al Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia ed all’associazione

ANCI;

RENDERE il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.



T Segretario

f;
 Dott.ssa Margherita Torraca

Il Presidente
Eto come originale

Pl

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originale
0 Si espn‘mé pare're favorevole in grding atla regolaﬁt’a tecnica &i sensi deil'art 49 _Q_.Lgs.__2p7/00n
i = R |
o Si espnme parerefavo;evala i Qr@ime al!a r"QG'a" ;ta cgmabde a| sensi de!! aexr:::x::?s:x*x.-x;:-xir s R AR EE S
s N Sk :
oo CERTIFIC;:TO DI PUBBLICAZEONE
& cemﬁcz dle copia dellz presenée Eéﬂbemzcbe 3 M
0 DIC 298 e @i perpresciis

1330
A"z.,sa alf'Albo Pretono g v uu.,,. .
consea}trw e vr rmans ﬁao aﬂa scadenza . . L

Pubhheamna dif- g:oms qumd:a

18 Dib foid

-I Responsabile dell'Aibo Pretoiria
F.to Sig. Sabato A. Trimarca’

f to Dott.ssa Margherita Torraca

11 Segretario Comundle

‘E_!ud:ino i

e

- ‘ S ESECUTIVITA
I Soﬁoscntto Segretano Comunale certricz che ia sistesa deliberazione @

(J & mta d:chlarata ;mmedsatament_ eserU‘f‘

()é dxvenut‘:l eser‘utrva per decorrenza f:ermlm
o Segr‘etari&.cdmumaig. '
f.to Dott.ssa Margherita Torraca

~

mt 0N L5
Eucunoh .ﬁ@ E}C. it j

Trasmessa in elenco & capigruppo consiiar {art 125D igs, n. 26772000

gucdine i




